
Volkshochschule Unteres Remstal e.V.

Finanzbedarf 2021 aufgrund der Corona-Pandemie - Überbrückungsdarlehen

Szenario 1: Lockdown ohne Präsenz

Finanzbedarf: 661.206 €               

Anteil Kommunen aufgrund § 9 Abs. 4 der Satzung des Vereins Volkshochschule Unteres Remstal e.V.:

Barzuschuss 2021 Verteilungs-

schlüssel 

2021-2023

Finanzbedarf

Corona-Pandemie

Szenario 1

Waiblingen 141.863 € 37,43% 247.463 € 

Fellbach 113.650 € 29,98% 198.248 € 

Weinstadt 61.813 € 16,31% 107.825 € 

Kernen 36.526 € 9,64% 63.715 € 

Korb 25.198 € 6,65% 43.955 € 

Summen: 379.050 € 100,00% 661.206 € 

Szenario 2: Lockerung  des Lockdowns mit 30 % Deckungsbeitrag aus Kursen

Finanzbedarf: 413.206 €               

Anteil Kommunen aufgrund § 9 Abs. 4 der Satzung des Vereins Volkshochschule Unteres Remstal e.V.:

Barzuschuss 2021 Verteilungs-

schlüssel 

2021-2023

Finanzbedarf

Corona-Pandemie

Szenario 2

Waiblingen 141.863 € 37,43% 154.646 € 

Fellbach 113.650 € 29,98% 123.891 € 

Weinstadt 61.813 € 16,31% 67.383 € 

Kernen 36.526 € 9,64% 39.817 € 

Korb 25.198 € 6,65% 27.469 € 

Summen: 379.050 € 100,00% 413.206 € 

Szenario 3: Lockerung  des Lockdowns mit 60 % Deckungsbeitrag aus Kursen

Finanzbedarf: 201.706 €               

Anteil Kommunen aufgrund § 9 Abs. 4 der Satzung des Vereins Volkshochschule Unteres Remstal e.V.:

Barzuschuss 2021 Verteilungs-

schlüssel 

2021-2023

Finanzbedarf

Corona-Pandemie

Szenario 3

Waiblingen 141.863 € 37,43% 75.490 € 

Fellbach 113.650 € 29,98% 60.477 € 

Weinstadt 61.813 € 16,31% 32.893 € 

Kernen 36.526 € 9,64% 19.437 € 

Korb 25.198 € 6,65% 13.409 € 

Summen: 379.050 € 100,00% 201.706 € 


